МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 173»

Азовская ул. 9, Краснодарг., 350012, тел.8(861) 222-19-96,

detsad173@kubannet.ru

ПРИКАЗ

30.01.2025г                                                                                        №70/1-ОД/Ф

«Об утверждении Положения о языке (языках) образования ДОУ»

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 8 декабря 2020 года,

Декларацией о языках народов России «О языках народов Российской

Федерации» от 25.10.1991 г. № 1807-1 с изменениями от 31 июля 2020 года,

Законом Российской Федерации «О государственном языке Российской

Федерации» от 01.06.2005 г: № 53-ФЗ с изменениями на 05.05.2014 г.,

Приказом Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам дошкольного образования», а также Уставом

Учреждения, приказываю:

1. Утвердить Положение о языке (языках) образования в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 173».

2. Ответственному за размещение и работу на официальном сайте

Сидельниковой А.А. разместить Положение на сайте ДОО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО

 г.Краснодар «Центр-детский сад № 173»                                 И.А. Каменева

С приказом ознакомлена:

Сидельникова А.А.

mailto:detsad173@kubannet.ru

		2025-02-04T14:13:16+0300
	Каменева Ирина Александровна